
 

SCHŮZE KOMISE BASKETBALU DĚTÍ A MLÁDEŽE 

Zápis č. 31 

Datum: pondělí 3. října 2022  

Místo:  Dock In One, Praha 8 - Libeň 

Přítomni: P. Čeněk, T. Kaprálek, M. Moulisová, J. Novotný 

Omluveni: M. Janovský 

 

 

31.1. Nadregionální výběry U14  

- Komise mládeže odsouhlasila návrhy na pozice trenérů a asistentů u NRV U14 

pro nadcházející sezónu 2022/23. 

 

Region     hlavní trenér  asistent 

Praha   CH  Radek Treml   Milan Horák 

   D  Pavel Šenk  Radek Treml 

Středočeský  CH  Michaela Uhrová Míla Tomášek 

   D  Jiří Havran  Lucie Vetorová 

Severočeský  CH  Jakub Houška  Jan Veselý, Matěj Anderle 

(ÚST+LBC)  D  Petr Drobný  Jiří Fiala, Vojtěch Čech  

Východočeský  CH  Tomáš Bartošek Martin Jech 

(KH+PCE)  D  Dana Hroudná  Barbora Malá 

Jihočeský  CH  Aleš Kyrián  Roman Bednář 

(JČ+VYS)   D  Petr Martínek  Ivo Rizák, Marek Kos 

Západočeský  CH  Stanislav Marian Lukáš Šnobl 

(PLZ+KV)  D  Jiří Buňka  Petr Volmut, + zást. KV  

Severomoravský CH  Marek Stuchlý ml. Matěj Strniště 

(MS+OL)   D  Rostislav Měch Pavel Gola, Michael Dostál 

Jihomoravský  CH  René Hauf  František Ebergenyi 

(JM+ZLN)  D  Patrik Šuster  David Vyplel 

 



 

- Turnaje NRV U14 se uskuteční v termínu 16. - 18. 12. 2022 v Brandýse nad Labem 
(chlapci) a v případě potvrzení ubytovacích kapacit v Hradci Králové (dívky) – HK bude 
potvrzen do 15.10.2022. 

 

31.2. Jr. NBA League – boje o Velké finále (Final 8)  

- Základní část soutěže odehrána před koncem školního roku 2021/2022. 

- Aktuálně probíhají finále konferencí (30.9. Strakonice, 5.10. Frýdek-Místek, 10.10. 

Děčín, 11.10. Brandýs nad Labem). 

- První 2 družstva z každého konferenčního finále postupují do Final 8, které se uskuteční 

za přítomnosti zástupců ČBF a NBA Europe ve dnech 8 + 9.11.2022 v Praze na Královce. 

 

31.3. Nadregionální turnaje U11-U13, Den s basketbalem U10 

- Druhým rokem pokračuje projekt Nadregionálních turnajů mini. Do prvních dvou kol 

turnajů se přihlásilo 72 družstev (19 družstev do U11, 25 družstev do U12 a 28 družstev 

do U13). Bylo rozlosováno 1.kolo turnajů a společně s dalšími organizačními pokyny 

rozesláno účastníkům. Druhé kolo turnajů bude rozlosováno po skončení kola prvního. 

- Den s basketbalem U10 – uzávěrka přihlášek byla 30.9.2022, probíhá rozdělení 

družstev do jednotlivých skupin turnajů. 
 

 

31.4. Basketbal ve škole – jednoduše a zábavně 

- Přípravy na pokračování vzdělávacího programu akreditovaného MŠMT. Určen pro 

všechny, kteří se věnují tělesné výchově a sportu na základních školách. 

- Organizačně CZ Basketball ve spolupráci s AŠSK. 

- Na pokrytí projektu připraveno 20 lektorů CZ Basketball. 

- 10 seminářů v plánu do konce roku 2022, dalších 10 seminářů do konce školního roku 

2022/2023. 

 

31.5. Trenéři do škol 
- V rámci Výzvy 17/2022 Národní sportovní agentury 
- Cílem je rozšíření spolupráce basketbalových klubů se školami 
- K datu uzávěrky (2.10.2022) přihlášeno 100 škol a 85 basketbalových trenérů 
- Kontaktní osoba Jakub Wiedner 

 

 

31.6. Finanční podpora trenérů pro vedení kroužků na školách 

- Prozatím přihlášeno 16 klubů (4 volná místa do naplnění kapacity programu). 



 

31.7. Jiné  

- Materiální vybavení pro kluby – míče, medaile, koše (programy Start Up + Baby 

Basket) – rozesláno do 28 basketbalových klubů ČBF. 

- Stahovací koše – pro 2022 dokončeno všech 9 instalací. Nové žádosti lze zasílat 

začátkem roku 2023 (první ½ ledna vyhlášení programu, konec února uzávěrka). 

- Jednodenní kempy U13 dívek a chlapců v regionech ČBF – aktuálně v přípravě, tvorba 

harmonogramu.  

- Elektronický zápis NBN 23 – J. Novotný informoval členy KBDM ohledně postupu 

projektu EZ (ve 2 Oblastech ČBF již proběhlo představení a testování, další Oblasti 

v plánu postupně v basketbalové sezóně 2022/2023). Po integraci obou systémů se 

dokončují manuály pro technické zapisovatele klubů. 

- P. Čeněk sdělil komisi informace z Výboru ČBF + dění okolo ČABT.    

- Ve dnech 22.-23.10.2022 se v Albánii uskuteční konference FIBA Europe U14 Get 

Together (za ČBF se zúčastní J. Novotný, M. Moulisová).  

 

Zapsal: J. Novotný 

 


